Самореryлируемая организация -
Ассоциация <СТРоиТЕЛи кРыМА>

Протокол ЛЬ 35122-ДК
заседания rЩисциплшнарной комиссии

г. Симферополь <02> сентября2022rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,41Д, офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАЛСЯr) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы засед€lния.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении члеIIов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Прелселателя ,Щисциплинарной комиссии, которыЙ сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кЮПКD (ИНН 9201524794), ИП flмumрuев А.С. (ИНН 910916929585),
ооо к,щтск> (инн 9109000044), ооо кпроФстроЙ> щнн 9102248046), ооо ктайм
сmрой> (инн g10402gg88), ооо кюг строЙ энЕргоD (инн .9102273483), ооо
оiимгидrосЕрвио, (инн 9102158258), ооо ккръIмстройлJIъяно) (инн
9201519868), ооо <<имслl (инн 9103005737), ооо кспЕцстроЙкрыш) (инн
9102275794), ООО кСuрuус> (ИНН 9201526375), ООО кПАРТНЕР ПЛЮСD (ИНН

9204571760).
Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиiт со стороны

ООО кКРЫМСТРОЙАЛЪЯНО) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>, п. 2 ч.6 ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7,2.3. Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), л. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства),
п. 4.1.1. Положения <О страховании членами счlмореryлируемой организации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывЕlют влияние на безопасность объектов капитtlJIьного
строительства>, п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении !шенства), cT.2l2
Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 п J\Ъ

3 1 5-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСТРОЙДЛЪЯНО)

меру дисциплинарного воздействия в виде uсrulюченая аз членов

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <Сuрuус> бьlли вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.| Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, п,7.2.З. Положения <О приеме в члены и прекращении
членствa>), л. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п. 4.1.1.
Положения <О страховании членами самореryлируемой организации гражданской
ответственности, KoToparl может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитztльного
строительстваD, п. 10.7, l0.11 Положения кО приеме в члены и прекращении членства>, ст.
212 Трулового кодекса Российской Федерации,п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г.

N9 3l5-ФЗ <О саморегулируемых организацияп).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кСuраус> меру

дисциплинарного воздействия в виде асключенuя uз членов Ассоцаацаа.
Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО к[ТСК> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7, 10.11 Положения <О

приеме в члены и прекращении членство).
Посryпило предложение применить в отношении ООО к[ТСК> меру

дисциплинарного воздействия в виде uсt<Jlюченuя аз .hленов Ассоцuацuu.
Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кТайtп сmрой> были вьu{влены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организацииD, п. 2 ч.6 ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членствa>), п.3.2.6 Положения кО приеме в члены и прекращении членства)),
п. 4.1.1. Положения кО страховании членами самореryлируемой организации гражданской
ответственности, котораJI может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказыв{tют влияние на безопасность объектов кztпитalльного
строительства), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членстваD, ст.2I2
Трулового кодекса Российской Федерации).

,Що заседания,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п.
10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кТайлt сmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде асключенuя аз членов Ассоцuацuu.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСИМГИ!РОСЕРВИСD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутреЕних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 3.2.6 Положения кО
приеме в IIлены и прекращении членствa>), ст.2|2 Трулового кодекса Российской Федерации,

п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф 315-ФЗ (О самореryлируемых
организациях>).

до заседания Щисциплинарной комиссии ооо
вьuIвленные нарушения. Посryпило предложение не
возdейсmвиrt в отношении члена Ассоциации.

к С ИМГИДРО С ЕРВ ИО) устранены
пDuJпеняmь меру duсцuпланарноzо

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кПАртнЕР ПЛЮО) были вьUIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.з. Положения
кО приеме в члены и прекраrцении членство).

До заседания .Щисциплинарной комиссии ооО кПАРТНЕР ПЛЮО) устранены
выявленные нарушения. Посryпило предложение не прuлrеняmь меру dасцuплuнарноzо
возdейсmвия в отношении члена Ассоциации.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятий со
стороны иП [мumраев А.С. были вьUIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекращении членства), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членств3y).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитtlльного
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применитЬ в отношении иП !лtumрuев А.с, меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленая права осуIцесmвленuя
сmро umаlьсmва, р еко нсmру кцu а, кап umальноzо р елrонmа, сно са о бьекmо в кап umальноzо
сmроumаlьсmва сроком на 30 ка.пенdарньtх dней.

Кузенокий А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооО кПРоФСТРоЙD были вьUIвлены нарушения требований сrаrдарrо" и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п.7,2.з. Положения кО приеме в члены
и прекращении членствы).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капит€lльного
ремонта, сноса объектов кtlпитаJIьного строительства в отношении tIJIeHa Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооО кПРоФСТРОЙу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumаlьсmва, реконсmрукцuu, капumально?о релrонmа, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmельсmва сроколl на 30 KmleHdapHbtx dней,

также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
сторонЫ ооо кЮГ строЙ ЭНЕРГоу были u",""пЪrr",

"ару-""ия
iребований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Дссоциации (п. 4.1
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации>, п. 2 ч. б ст. 55.5
фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекраЩении члеНства)), п. З.2.6 ПоложенИя кО приеме в члены и прекрацении членстваD,
п. 4.1.1. Положения ко страховании членами сilмореryлируемой организации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства>, п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекрацении членства>, ст.2|2
Трулового кодекса Российской Федерации, п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 r J\Ъ
3 1 5-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитЕ}льного
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮГ СТРОЙ ЭНЕРго> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноZо прuосmановленuя права осJllцесmвленuя
сmроаmаaьсmва, реконсmрукцаu, капumшlьно?о реJпонmа, сноса объекmов капаmаJльноaо

сmроumеJtьсmва сроком на 30 каленdарньIх 0неЙ.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО rcПЕЦСТРОЙКРЫМD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>, п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3. Положения <О приеме в члены
и прекращении членство).

До заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным документом.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <СПЕI!СТРОЙКРЫМ> меру

дисциплинарного воздействия в виде преdпuсаная об обязаmапьном усmраненаu
выявленньtх нарушенай в срок do 30.09.2022 z.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кЮПКD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|.|. Положения кО
страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причиЕения вреда вследствие недостатков рабоц которые
окtвывают влияние на безопасность объекгов капитаJIьного строительства>, п. 10.7

Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

.Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлен

действующий договор страхования и копия платежного поручения об оплате страховоЙ
премии.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <ЮПКD меру

дисциплинарного воздействия в виде преdпасаная об обязаmе.льном чсmраненаu
вьшвленньtsс нарvшенuй в срок do 16.09.2022 z

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кИМС> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.I Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного
кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.З. Положения кО приеме в члены и прекращении
членствa>), п. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членствы).

!о заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным документом.

Посryпило предложение применить в отношении ООО (ИМСD меру

дисциплинарного воздействия в виде преdпuсанuя об обязаmельном vсmраненаu
выявленньtх нарушенuй в срок do 07.10.2022 z

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3[ЕРЖАJIСЯ>,0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. PeKoMeHdoBamb Презаdаулпу Ассоцаацаu праменumь меру ilасцuплuнарноzо
возdейсmвая в вuOе uскпюченuя uз членов Ассоцuацаа в оmноuленаа:
- ооо ккрымстроЙл]Iъянс,, (инн 92015198б8);
- ООО кСараус> (ИНН 9201526375);
- ООО кДТСК,, (ИНН 9109000044);
- ООО <Тайtп сmрой> (ИНН 9104029988).

2. Не прtllпеняmь Jwepy dасцuплuнарно?о возdейсmвая в оmноuленаа:
- ООО кСИМГИ[РОСЕРВИО) (ИНН 9102158258);
- ООО кПАРТНЕР ПЛЮСD (ИНН 9204571760).

3. Прtллtенumь меру dасцuпланарноzо возdейсmвая в вuDе повmорноzо

пр uо сmано влен uя пр ава осулцесmвлен ая сmр о аmапьсmв а, р еконсmрукцаu, кап umальноzо

ремонmц сноса объекmов капumальноzо сmроаmапьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней в

оmноulенuu:

- ИП fлtumршев А.С. (ИНН 910916929585l;
- ооо <<проФстроЙ> 7инн 910224804б);
- ооо кюг строЙ энЕрго, (инн 91022734s3)

4. Прuменumь в оmноtаенаu ООО <СПЕЦСТРОИКРЫМD (ИНН 9102275794) ЛtеРУ

duсцаmанарноzо возdейсmвuя в вudе преdпасаная об обязаmапьном усmраненuа
выявле HHbtx нарушен uй.

Усmановumь срок dля усmраненая выявленньш нарушенuй 30.09.2022 z.

5. Пршменаmь в оmноuленаа ООО <<ЮПЮ, (ИНН 9201524794) rilеРУ

duсцапланарноzо возdейсmвuя в Bude пDеdпuсаная об обязаmапьном усmраненuu
вt rявленньtж нарушенuй.

Усmановumь срок dля усmраненuя вьlявленньlх нарушенuй 16.09.2022 z.

6. Прuменumь в оmнолаенuu ООО кИМС> (ИНН 9103005737) меру
dасцuпланарноzо возDейсmвuя в вudе преdпuсанuя об обязаmапьном усmраненаа
в ыя вле нн btx н ару ule н uй.

Усmановumь срок dля усmраненuя вьtявленньIх нарушенuй 07, 2022 z.

Время закрытия - 10 часов 46 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Ком

Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/

'ý

ol
Et\lElol
.9 с